

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2021

Stato patrimoniale attivo	31/12/2021	31/12/2020
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	3.463	2.587
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre ...	3.742	2.859
	7.205	5.446
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	970.277	992.662
2) Impianti e macchinario	17.251	14.808
3) Attrezzature industriali e commerciali	9.182	8.166
4) Altri beni	110.725	41.207
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	1.107.435	1.056.843
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) altre imprese		
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
b) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
c) Verso altri enti del Terzo Settore		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
d) Verso altri		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
3) Altri titoli		
Totale immobilizzazioni	1.114.640	1.062.289
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		

- 3) Lavori in corso su ordinazione
 4) Prodotti finiti e merci
 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso utenti e clienti		
- entro l'esercizio	139.736	148.669
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	139.736	148.669
2) Verso associati e fondatori		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
3) Verso enti pubblici		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
4) Verso soggetti privati per contributi		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
5) Verso enti della stessa rete associativa		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
7) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
8) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
9) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	2.160	3.136
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	2.160	3.136
10) Da 5 per mille		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
11) Per imposte anticipate		
12) Verso altri		
- entro l'esercizio	3.808	1.154
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	3.808	1.154
	145.704	152.959

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
 2) Partecipazioni in imprese collegate
 3) Altri titoli

<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	15.235	47.238
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	2.066	3.885
	17.301	51.123
Totale attivo circolante	163.005	204.082
D) Ratei e risconti	11.339	11.670
Totale attivo	1.288.984	1.278.041

Stato patrimoniale passivo**31/12/2021****31/12/2020****A) Patrimonio netto**

I. Fondo di dotazione dell'ente	25.348	25.348
---------------------------------	--------	--------

II. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie
 Riserve vincolate per decisione degli organi
 istituzionali
 Riserve vincolate destinate da terzi

III. Patrimonio libero

Riserve di utili o avanzi di gestione	(159.199)	(84.987)
Altre riserve	850.726	850.725
	691.527	765.738

IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	84.047	(74.212)
---------------------------------------	--------	----------

Totale patrimonio netto	800.922	716.874
--------------------------------	----------------	----------------

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
 2) Fondi per imposte, anche differite
 3) Altri

Totale fondi per rischi e oneri		
--	--	--

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**80.995****71.159****D) Debiti***1) Verso banche*

- entro l'esercizio	303.782	364.183
- oltre l'esercizio		
	303.782	364.183

2) Verso altri finanziatori

- entro l'esercizio
 - oltre l'esercizio

<i>3) Verso associati e fondatori per finanziamenti</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
<hr/>		
<i>4) Verso enti della stessa rete associativa</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
<hr/>		
<i>5) Per erogazioni liberali condizionate</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
<hr/>		
<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
<hr/>		
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	36.150	44.943
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	36.150	44.943
<i>8) Verso imprese controllate e collegate</i>		
- entro l'esercizio		
- oltre l'esercizio		
<hr/>		
<i>9) Tributari</i>		
- entro l'esercizio	6.715	7.278
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	6.715	7.278
<i>10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	12.254	14.228
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	12.254	14.228
<i>11) Verso dipendenti e collaboratori</i>		
- entro l'esercizio	46.376	53.700
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	46.376	53.700
<i>12) Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	825	759
- oltre l'esercizio		
	<hr/>	<hr/>
	825	759
Totale debiti	406.102	485.091
E) Ratei e risconti	965	4.917
Totale passivo	1.288.984	1.278.041

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2021	31/12/2020	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2021	31/12/2020
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	68.431	59.837	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	2.095	1.480
2) Servizi	109.252	105.791	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	732	732	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	357.349	311.966	4) Erogazioni liberali	9.030	28.815
5) Ammortamenti	53.572	42.529	5) Proventi del 5 per mille	3.935	6.114
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	785		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	499.114	388.450
7) Oneri diversi di gestione	10.913	43.047	8) Contributi da enti pubblici	2.282	
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	133.241	44.493
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	36.319	21.273
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali		
Totale	601.034	563.902	Totale	686.016	490.625
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	84.982	(73.277)
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2021	31/12/2020	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2021	31/12/2020
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
6) Accantonamenti per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					

Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2021	31/12/2020	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2021	31/12/2020
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2021	31/12/2020	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2021	31/12/2020
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2021	31/12/2020	E) Proventi di supporto generale	31/12/2021	31/12/2020
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale			Totale		

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE VERDE CREMA

			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	84.982	(73.277)
			Imposte	935	935
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	84.047	(74.212)
Costi figurativi	31/12/2021	31/12/2020	Proventi figurativi	31/12/2021	31/12/2020
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		